Р Е С П У Б Л И К А
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О
К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

КАРАР

№ /6<Р/-S/

О внесении изменений в муниципальную
программу развития библиотечного дела в
Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2015-2017 годы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В связи с изменением расходов на реализацию программы, и обеспечения открытости в
расходовании бюджетных средств Исполнительный комитет Сабинского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу развития библиотечного дела в Сабинском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2017 годы (далее - Программа),
утвержденную постановлением Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 11.11.2014 г. №1238-п «Об утверждении муниципальной
программы развития библиотечного дела в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объемы финансирования Программы» изложить
в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2015-2017 годах за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан составит 45 701 469,59 рублей, в том числе:
2015 год - 12 888 648,59рублей;
2016 год - 14 997 821,00 рублей;
2017 год - 17 815 000,00 рублей.

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района РТ о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на
плановый период)

1.2. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению
№1.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района от 25.05.2015 года №720-п «О внесении
изменений в муниципальную программу развития библиотечного дела в Сабинском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2017 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального р£" сю адресу: http://saby.tatarstan.ru

РуКОВОДИ! Р.М. Гасимов

http://saby.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан
от -&Г АЛ. / £ < ? / - ^

Приложение № 1

Основные мероприятия
Муниципальной программы развития библиотечного дела

в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстанна 2015-2017 годы

№ Наименование Ответствен
ные

исполнител
и

Объём финансирования по годам, руб. № Наименование Ответствен
ные

исполнител
и

2015 2016 2017

1. Комплектование книжных фондов
библиотек

МБУ
«Сабинская

ЦБС»

12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00

2. Ежегодная централизованная подписка
на периодические издания для
библиотек района

МБУ
«Сабинская

ЦБС»

12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00

3. Приобретение комплектов
специализированного оборудования и
мебели (стеллажей, выставочного
оборудования и др.), оргтехники
(фотоаппараты)

МБУ
«Сабинская

ЦБС»

12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00

4. Проведение библиотечных
мероприятий по поддержке и
продвижению книги и
чтения,районных конкурсов:
- «Самый активный читатель года»;
- «Самая читающая семья»;
- «Самая читающая улица»;
- «Конкурс детских рисунков на
асфальте» ко дню защиты детей;
- «Конкурс чтецов стихотворений ко
дню рождения Г.Тукая»;
- «Самая лучшая библиотека»;
- «Самая активная библиотека в
освещении года» и др.
Проведение районного конкурса
профессионального мастерства
«Лучший библиотекарь года».
Вручение победителю по итогам года
«Премии имени Абрара Каримуллина»,
«Лучшая библиотека в освещении
жизни и творчества Абрара
Каримуллина»

МБУ
«Сабинская

ЦБС»

12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00

5. Обеспечение деятельности библиотек в
сфере организации библиотечного

МБУ
«Сабинская

12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00

обслуживания населения ЦБС»
ИТОГО: 12 888 648,59 14 997 821,00 17 815 000,00
ВСЕГО 45 701 469,59

Использованные сокращения:
МБУ «Сабинская ЦБС» - Муниципальное бюджетное учреждение "Сабинская

централизованная библиотечная система" (Районная библиотека имени Абрара
Каримуллина) Сабинского муниципального района